作成日：令和２年９月15日

守山まるごと活性化　議事要旨　　　作成者：村井

日時： 令和２年9月15日（火）

場所：

出席者：

出席者（行政）：

会議名： 第3回　ホタルプロジェクト会議

会議要旨

吉身会館２階小会議室

吉身会館　大﨑館長　村井

・ 吉身川河川改修にかかる生育環境の整備について

・ ホタルの幼虫飼育展示にかかる飼育方法等について

ホタルプロジェクト推進員

・ 令和３年２月下旬実施予定のホタル幼虫放流事業について

議題

　例年、吉身学区内の５つの幼稚園・保育園の園児とともに放流事業を実施している。

　2015年度の開始から一巡して、今年度は吉身保育園に依頼することに決定。ただし、

ホタルの幼虫飼育展示にかかる飼育方法等について

　９月24日にほたるの森資料館より幼虫の寄贈を受けて、飼育展示を開始する。

　・日時：10月13日（火）9：00～　（ただし、雨天の場合は20日（火）へ延期）

　ために、幼虫の餌となるカワニナの採取および放流を実施する。

令和３年２月下旬実施予定のホタル幼虫放流事業について

吉身川河川改修にかかる生育環境の整備について

　新型コロナウイルスの感染状況により柔軟（他園に依頼、放流事業中止等）に対応する。

　吉身川周辺での住宅開発工事にともなう河川の改修について、ホタルの生育環境を整える

　当番表を作成し、各自治会交代で水の入れ替え等の世話を行う。10月～隔週金曜日に実施。

次回会議　　１月19日（火）に開催予定

次回以降に
ついて

決定事項